



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก ๗๘๔๐๓ / วันที่ ๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลคอนนิม

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๖๓๘ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลคอนนิม นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลคอนนิม เป็นไปตามวัตถุประสงค์ และถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลางตามรายละเอียดดังนี้

๑.โครงการปรับปรุงถนนลาดยางเดิม โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙ สายแยกบ้านคอนนิมพัฒนา ผิวจราจรกว้าง ๕.๔๐ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๙๔ ตารางเมตร เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๘๐,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๒.โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงดินลูกรัง ภายในบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕

๑.ถนนสายบ้านป่าแดง - บ้านหนองท่อม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

๒.ถนนสายบ้านป่าแดง - ห้วยแก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๙,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางบัวทอง ย่องเหล่ายูง)
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวปณียรีตา มุกดา)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวหฤทัย เทือกพืย)
นายช่างโยธา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
-เพื่อโปรดทราบ



(นายประภาส ปรีชาเลิศ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๘๘๘๘

-พิจารณาแล้ว

☒ เห็นชอบ/อนุมัติ { } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....



(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

- 9 S.A. 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลาดยางเดิม โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง สายแยกบ้านคอนนิมพัฒนา

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	279,505.97	1.3624	380,798.94	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/ว1288 ลง 17 ตุลาคม 2565 เรื่อง การประกาศอัตรา ดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้ เป็นเกณฑ์
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			380,798.94	
	คิดเป็นเงินประมาณ			380,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)				

ผิวจราจรกว้าง 5.40 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 594 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 639.73 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางบัวทอง ย่องเหล่ายูง)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปณัยรีศา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา						
ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนลาดยางเดิม โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9						
สถานที่ก่อสร้าง	สายแยกบ้านคอนนิมพัฒนา						
ปริมาณงาน	ถนนกว้าง	5.40 ม.	ยาว	110.00 ม.	หนา	0.15 ม.	
	หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 594 ตารางเมตร						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม				แบบเลขที่	/2565	
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565			

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	594.00	17.03	10,115.82	1.3624	23.20	13,781.79
2	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	59.40	130.17	7,732.10	1.3624	177.34	10,534.21
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	29.70	605.00	17,968.50	1.3624	824.25	24,480.28
4	งานคอนกรีตประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ตร.ม.	594.00	12.36	7,341.84	1.3624	16.84	10,002.52
5	ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50กก./ถุง	ถุง	570.24	168.00	95,800.32	1.3624	228.88	130,518.36
6	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	35.64	590.00	21,027.60	1.3624	803.82	28,648.00
7	หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์ 2	ลบ.ม.	78.41	850.00	66,646.80	1.3624	1,158.04	90,799.60
8	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x0.20 ม.#	ตร.ม.	594.00	50.00	29,700.00	1.3624	68.12	40,463.28
9	เหล็ก RB 15 มม. (DOEWEL)	ตัน	0.068805	26,900.00	1,850.85	1.3624	36,648.56	2,521.60
10	เหล็ก DB 16 มม. (TIE)	ตัน	0.08137	24,371.59	1,983.04	1.3624	33,203.85	2,701.70
11	ค่าแบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	110.00	20.60	2,266.00	1.3624	28.07	3,087.20
12	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	59.40	15.67	930.80	1.3624	21.35	1,268.12
13	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	594.00	9.95	5,910.30	1.3624	13.56	8,052.19
14	งานไหล่ทางหินคลุก 2 ข้างทาง	ลบ.ม.	9.90	680.00	6,732.00	1.3624	926.43	9,171.68
15	งานป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.3624	4,768.40	4,768.40
รวม								380,798.94

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

279,505.97

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

*ค่าวัสดุคิดตามราคาในท้องถิ่น

*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร

*ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา คิดตามราคาในท้องถิ่น

(นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง)
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(นางสาวปณิธิรา มุกดา)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางเดิม โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙ สายแยกบ้านคอนนิมพัฒนา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๘๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนขนาดกว้าง ๕.๔๐ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๙๔ ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.คอนนิมกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **- 7 S.A. 2565**เป็นเงิน ๓๘๐,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวบัวทอง ย่องเหล่ายูง	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
๗.๒ นางสาวปทุมยรีศา มุกดา	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวบัวทอง ย่องเหล่ายูง)
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปทุมยรีศา มุกดา)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)
นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงดินลูกรัง ภายในบ้านป่าแดง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง 1.ถนนสายบ้านป่าแดง - บ้านหนองทุ่ม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร

2.ถนนสายบ้านป่าแดง - ห้วยแก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร

แบบเลขที่

/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	83,200.00	1.1900	99,008.00	*ค่าวัสดุรวมค่าอำนวยความสะดวก ค่ากำไร และภาษีมูลค่าเพิ่ม
	-ค่าอำนวยความสะดวก 7 %				
	-ค่ากำไร 5 %				
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			99,008.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			99,000.00	
	ตัวอักษร (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 15.47 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางบัวทอง ย่องเหล่ายูง)

นักวิชาการศึกษาศำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปณยรีศา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหุทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา					
ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงดินลูกรัง ภายในบ้านป่าแดง หมู่ที่ 5					
สถานที่ก่อสร้าง	1.ถนนสายบ้านป่าแดง - บ้านหนองทุ่ม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร					
	2.ถนนสายบ้านป่าแดง - ห้วยแก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร					
ปริมาณงาน	ถนนกว้าง	4.00 ม.	ยาว	1,600.00 ม.	หนาเฉลี่ย	0.10 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม			แบบเลขที่	/2565
กำหนดราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565		

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	รวมราคา ค่าก่อสร้าง
1	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	640.00	120.00	76,800.00	1.1900	142.80	91,392.00
2	งานปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	640.00	10.00	6,400.00	1.1900	11.90	7,616.00
รวม								99,008.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

99,008.00

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.1900

คิดเป็นเงินประมาณ	เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	99,000.00
-------------------	-------------------------	-----------

เฉลี่ยราคาประมาณ 15.47 บาท/ตารางเมตร

*ค่าวัสดุรวม ค่าอำนวยการ / ค่ากำไร / ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร

*ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา คิดตามราคาในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางบัวทอง ย่องเหล่ายูง)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวบุญยริศา มุกดา)

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นักวิเคราะห์นโยบายฯปฏิบัติการ

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงดินลูกรัง ภายในบ้านป่าแดง หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๙๙,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ๑. ซ่อมแซมถนนดินโดยการลงดินลูกรัง ถนนสายบ้านป่าแดง –บ้านหนองทุ่ม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ๒.ซ่อมแซมถนนดินโดยการลงดินลูกรัง ถนนสายบ้านป่าแดง – ห้วยแก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **-7 S.A. 2565** เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวทอง ย่องเหล่ายูง	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
๗.๒ นางสาวบุญยริศา มุกดา	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวทอง ย่องเหล่ายูง)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุญยริศา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา